
Obec Skřipov

Závěrečný účet za rok 2017
Sestavený ke dni 31.12.2017

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Skřipov

Skřipov

74745  Skřipov

00300659

Zatím neurčeno

Telefon 553781104

E-mail ouskripov@email.cz

Obec Skřipov Závěrečný účet za rok 2017

I.         Rozpočtové hospodaření - detailně                                                                                      

           Daňové příjmy                                                                                                                       

           Plnění sdílených daní v minulých třech letech                                                                      

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                      

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.207



Obec Skřipov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.207 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

3 285 887,03 3 000 000,00 3 285 887,03 0,00109,53 100,001111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

118 540,27 70 000,00 118 540,27 0,00169,34 100,001112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

304 863,46 270 000,00 304 863,46 0,00112,91 100,001113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

3 247 741,88 3 100 000,00 3 247 741,88 0,00104,77 100,001121 Daň z příjmů právnických osob                   

122 550,00 122 550,00 122 550,00 0,00100,00 100,001122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

6 578 059,72 6 200 000,00 6 578 059,72 0,00106,10 100,001211 Daň z přidané hodnoty                                

0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,001334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 

751,00 1 000,00 751,00 0,0075,10 100,001335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí l

457 536,00 480 000,00 480 000,00 22 464,0095,32 95,321340 Poplatek za provoz systému shromažďová

39 886,00 40 000,00 40 000,00 114,0099,72 99,721341 Poplatek ze psů                                           

13 495,00 15 000,00 15 000,00 1 505,0089,97 89,971361 Správní poplatky                                          

61 637,46 0,00 61 637,46 0,000,00 100,001381 Daň z hazardních her                                  

19 998,90 43 000,00 19 998,90 0,0046,51 100,001382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

716 453,21 700 000,00 716 453,21 0,00102,35 100,001511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 14 967 399,93 14 042 550,00 14 991 482,93 24 083,00106,59 99,84

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 216 050,40 1 354 771,00 1 375 811,00 159 760,6089,76 88,392111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

992,00 2 000,00 2 000,00 1 008,0049,60 49,602112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného z

24 200,00 0,00 24 200,00 0,000,00 100,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                   

32 248,00 33 025,00 33 025,00 777,0097,65 97,652131 Příjmy z pronájmu pozemků                        

384 683,00 379 259,00 384 683,00 0,00101,43 100,002132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a 

5 200,00 6 000,00 6 000,00 800,0086,67 86,672139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku             

1 052,27 1 900,00 1 900,00 847,7355,38 55,382141 Příjmy z úroků (část)                                   

696,00 100,00 696,00 0,00696,00 100,002142 Příjmy z podílů na zisku a dividend             

7 500,00 5 500,00 7 500,00 0,00136,36 100,002212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů    

11 513,00 10 000,00 11 513,00 0,00115,13 100,002310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drob.dlou

6 745,00 6 745,00 6 745,00 0,00100,00 100,002322 Přijaté pojistné náhrady                               

126 973,00 112 000,00 126 973,00 0,00113,37 100,002324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 817 852,67 1 911 300,00 1 981 046,00 163 193,3395,11 91,76

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00100,00 100,003111 Příjmy z prodeje pozemků                           

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00100,00 100,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

54 364,00 0,00 54 364,00 0,000,00 100,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

358 800,00 353 800,00 358 800,00 0,00101,41 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

1 051 565,00 926 529,00 1 051 565,00 0,00113,50 100,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

282 472,75 0,00 282 472,75 0,000,00 100,004222 Investiční přijaté transfery od krajů             

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 747 201,75 1 280 329,00 1 747 201,75 0,00136,47 100,00

PŘÍJMY CELKEM 18 540 854,35 17 242 579,00 18 728 130,68 187 276,33107,53 99,00

KEO-W 1.11.207 Strana 1



Obec Skřipov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.207 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 715 294,00 1 761 420,00 1 833 270,00 117 976,0097,38 93,565011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zam

0,00 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,005019 Ostatní platy                                                

225 139,00 214 000,00 260 700,00 35 561,00105,21 86,365021 Ostatní osobní výdaje                                  

799 584,00 785 850,00 815 850,00 16 266,00101,75 98,015023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

586 943,00 595 355,00 623 573,00 36 630,0098,59 94,135031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na s

231 349,00 236 280,00 246 431,00 15 082,0097,91 93,885032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiš

7 028,00 7 000,00 7 100,00 72,00100,40 98,995038 Povinné pojistné na úrazové pojištění        

0,00 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,005039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstn

7 170,00 7 300,00 7 170,00 0,0098,22 100,005131 Potraviny                                                      

17 427,00 37 000,00 37 000,00 19 573,0047,10 47,105132 Ochranné pomůcky                                     

1 571,00 3 000,00 2 900,00 1 329,0052,37 54,175133 Léky a zdravotnický materiál                       

50 907,50 62 000,00 64 525,00 13 617,5082,11 78,905136 Knihy, učební pomůcky a tisk                      

549 942,00 683 100,00 871 337,00 321 395,0080,51 63,115137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek          

580,00 0,00 580,00 0,000,00 100,005138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)   

441 515,28 965 500,00 920 897,00 479 381,7245,73 47,945139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

129 252,90 140 000,00 139 375,00 10 122,1092,32 92,745141 Úroky vlastní                                                

625,00 0,00 625,00 0,000,00 100,005149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje       

753 920,00 808 000,00 820 300,00 66 380,0093,31 91,915151 Studená voda                                              

62 255,00 90 000,00 80 000,00 17 745,0069,17 77,825153 Plyn                                                              

374 054,00 275 000,00 382 242,00 8 188,00136,02 97,865154 Elektrická energie                                        

109 944,73 89 500,00 127 353,00 17 408,27122,84 86,335155 Pevná paliva                                                

100 688,00 125 000,00 123 000,00 22 312,0080,55 81,865156 Pohonné hmoty a maziva                            

5 781,00 9 000,00 10 000,00 4 219,0064,23 57,815161 Poštovní služby                                           

88 984,02 85 000,00 97 500,00 8 515,98104,69 91,275162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  

101 812,10 110 000,00 110 000,00 8 187,9092,56 92,565163 Služby peněžních ústavů                            

93 826,00 84 000,00 97 000,00 3 174,00111,70 96,735164 Nájemné                                                      

18 150,00 60 000,00 46 000,00 27 850,0030,25 39,465166 Konzultační, poradenské a právní služby   

114 213,00 106 000,00 133 200,00 18 987,00107,75 85,755167 Služby školení a vzdělávání                        

75 549,00 80 000,00 90 000,00 14 451,0094,44 83,945168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

1 470 966,14 1 654 800,00 1 809 411,00 338 444,8688,89 81,305169 Nákup ostatních služeb                               

722 751,98 923 900,00 1 082 290,93 359 538,9578,23 66,785171 Opravy a udržování                                     

62 431,40 50 000,00 62 462,00 30,60124,86 99,955172 Programové vybavení                                 

17 897,00 26 500,00 36 000,00 18 103,0067,54 49,715173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

28 052,00 40 000,00 40 000,00 11 948,0070,13 70,135175 Pohoštění                                                    

35 871,60 5 000,00 36 723,00 851,40717,43 97,685179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

25 048,65 40 000,00 31 325,00 6 276,3562,62 79,965192 Poskytnuté náhrady                                     

99 908,00 99 908,00 99 908,00 0,00100,00 100,005193 Výdaje na dopravní územní obslužnost      

61 087,00 30 400,00 65 322,00 4 235,00200,94 93,525194 Věcné dary                                                  

6 708,00 10 000,00 10 000,00 3 292,0067,08 67,085221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným

130 100,00 149 000,00 149 100,00 19 000,0087,32 87,265222 Neinvestiční transfery spolkům                   

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00100,00 100,005223 Neinvestiční transfery církvím a nábožens

0,00 12 632,00 8 632,00 8 632,000,00 0,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a po

1 538,00 0,00 1 538,00 0,000,00 100,005321 Neinvestiční transfery obcím                       

5 135,00 6 000,00 6 000,00 865,0085,58 85,585329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům

2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00100,00 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

856 529,00 856 529,00 856 529,00 0,00100,00 100,005336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkov

200,00 0,00 200,00 0,000,00 100,005361 Nákup kolků                                                

40 171,30 75 950,00 80 279,00 40 107,7052,89 50,045362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

3 894,00 3 894,00 3 894,00 0,00100,00 100,005364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v mi

122 550,00 122 550,00 122 550,00 0,00100,00 100,005365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00100,00 100,005366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a ob

78 000,00 70 000,00 80 000,00 2 000,00111,43 97,505492 Dary obyvatelstvu                                        

122 038,00 104 000,00 140 000,00 17 962,00117,34 87,175499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu      

0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,000,00 0,005901 Nespecifikované rezervy                             

464 303,64 525 000,00 475 000,00 10 696,3688,44 97,755909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaze

KEO-W 1.11.207 Strana 2



Obec Skřipov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.207 / Uc15e

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 13 304 685,24 14 521 368,00 15 445 091,93 2 140 406,6991,62 86,14

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 466 218,02 1 925 000,00 2 915 545,00 1 449 326,9876,17 50,296121 Budovy, haly a stavby                                  

635 119,00 400 000,00 636 000,00 881,00158,78 99,866122 Stroje, přístroje a zařízení                           

75 800,00 0,00 75 800,00 0,000,00 100,006123 Dopravní prostředky                                    

335 000,00 250 000,00 335 000,00 0,00134,00 100,006323 Investiční transfery církvím a náboženský

0,00 3 200 000,00 1 535 000,00 1 535 000,000,00 0,006901 Rezervy kapitálových výdajů                       

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 512 137,02 5 775 000,00 5 497 345,00 2 985 207,9843,50 45,70

VÝDAJE CELKEM 15 816 822,26 20 296 368,00 20 942 436,93 5 125 614,6777,93 75,53

KEO-W 1.11.207 Strana 3



Obec Skřipov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.207 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-725 200,09 5 052 621,00 4 213 138,25-14,35 -17,218115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

Dlouhodobé financování z tuzemska

-1 998 832,00 -1 998 832,00 -1 998 832,00100,00 100,008124Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-)

Opravné položky k peněžním operacím

-2 724 032,09 3 053 789,00 2 214 306,25-89,20 -123,028000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.207 Strana 4



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15g

Sdílené daně 13 657 642,36 12 762 550,00 13 657 642,36 100,00107,01 0,00(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 498 173,00 522 000,00 520 751,00 95,6695,44 22 578,00(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 13 495,00 15 000,00 15 000,00 89,9789,97 1 505,00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 716 453,21 700 000,00 716 453,21 100,00102,35 0,00(Pol:1511)  

KEO-W 1.11.207 Strana 5



Sdílené daně po měsících za poslední tři roky

2015 20172016Měsíc

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15o

790 364,26 863 970,96 970 816,89Leden

901 770,08 935 624,30 1 042 185,58Únor

626 470,61 1 010 519,09 1 232 110,42Březen

939 956,07 756 035,50 767 619,13Duben

694 574,09 775 465,66 978 170,93Květen

937 464,48 1 165 611,37 1 311 787,36Červen

1 228 268,10 1 272 673,43 1 462 822,12Červenec

860 641,39 891 640,61 1 007 465,41Srpen

996 878,34 1 205 180,84 1 244 346,59Září

708 178,78 908 534,93 1 008 542,19Říjen

913 959,31 952 754,73 1 082 232,26Listopad

1 272 156,65 1 391 439,66 1 549 543,48Prosinec

CELKEM 10 870 682,16 12 129 451,08 13 657 642,36

KEO-W 1.11.207 Strana 6



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

16 714 601,68 15 322 879,00 16 738 684,68 99,86109,08 24 083,000000

2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00100,00 0,001069 Ostatní správa v zemědělství                                       

757 165,20 900 000,00 900 000,00 84,1384,13 142 834,802310 Pitná voda                                                                    

217 005,20 225 000,00 225 000,00 96,4596,45 7 994,802321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

1 040,00 800,00 1 040,00 100,00130,00 0,003314 Činnosti knihovnické                                                    

3 400,00 3 000,00 3 400,00 100,00113,33 0,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

1 713,00 2 000,00 2 000,00 85,6585,65 287,003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                  

29 412,00 27 000,00 32 300,00 91,06108,93 2 888,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00100,00 0,003511 Všeobecná ambulantní péče                                       

291 242,00 290 000,00 291 242,00 100,00100,43 0,003612 Bytové hospodářství                                                     

132 750,00 110 000,00 135 150,00 98,22120,68 2 400,003613 Nebytové hospodářství                                                

5 200,00 6 000,00 6 000,00 86,6786,67 800,003632 Pohřebnictví                                                                 

169 545,00 158 400,00 174 386,00 97,22107,04 4 841,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

8 346,00 6 000,00 8 346,00 100,00139,10 0,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

13 213,00 12 000,00 13 513,00 97,78110,11 300,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

124 973,00 110 000,00 124 973,00 100,00113,61 0,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

7 000,00 5 000,00 7 000,00 100,00140,00 0,005311 Bezpečnost a veřejný pořádek                                     

1 748,27 2 000,00 2 596,00 67,3487,41 847,736310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

18 540 854,35 17 242 579,00 18 728 130,68 187 276,33107,53 99,00C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.207 Strana 7



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

22 590,00 20 000,00 22 600,00 99,96112,95 10,001014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterin

845 582,42 700 000,00 1 050 000,00 80,53120,80 204 417,582212 Silnice                                                                           

32 261,44 50 000,00 50 000,00 64,5264,52 17 738,562219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                   

87 069,57 70 000,00 99 000,00 87,95124,39 11 930,432221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

125 921,00 0,00 126 538,00 99,510,00 617,002223 Bezpečnost silničního provozu                                    

99 908,00 99 908,00 99 908,00 100,00100,00 0,002292 Dopravní obslužnost                                                    

813 228,50 1 000 000,00 1 000 000,00 81,3281,32 186 771,502310 Pitná voda                                                                    

157 823,00 350 000,00 339 300,00 46,5145,09 181 477,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

3 107 507,00 3 046 529,00 3 166 529,00 98,14102,00 59 022,003119 Ostatní záležitosti základ.vzdělávání                           

27 396,00 42 000,00 42 000,00 65,2365,23 14 604,003314 Činnosti knihovnické                                                    

6 880,00 10 000,00 12 000,00 57,3368,80 5 120,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00100,00 0,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

361 000,00 276 000,00 361 000,00 100,00130,80 0,003330 Činnosti registrovaných církví a náboženských spole

37 525,00 35 000,00 37 525,00 100,00107,21 0,003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                  

1 291 525,17 1 100 000,00 1 374 600,00 93,96117,41 83 074,833392 Zájmová činnost v kultuře                                            

156 236,00 150 000,00 185 300,00 84,32104,16 29 064,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,000,00 1 000 000,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00100,00 0,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

75 000,00 94 000,00 94 000,00 79,7979,79 19 000,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00100,00 0,003511 Všeobecná ambulantní péče                                       

45 572,28 30 000,00 74 290,93 61,34151,91 28 718,653612 Bytové hospodářství                                                     

129 136,30 70 000,00 133 500,00 96,73184,48 4 363,703613 Nebytové hospodářství                                                

938 296,60 400 000,00 1 170 545,00 80,16234,57 232 248,403631 Veřejné osvětlení                                                         

54 481,00 42 000,00 63 325,00 86,03129,72 8 844,003632 Pohřebnictví                                                                 

1 128 537,09 1 559 405,00 1 786 924,00 63,1672,37 658 386,913639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

907 459,00 900 000,00 975 000,00 93,07100,83 67 541,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

104 081,00 140 000,00 140 000,00 74,3474,34 35 919,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

9 767,72 20 000,00 20 000,00 48,8448,84 10 232,283744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana        

89 173,00 270 000,00 270 000,00 33,0333,03 180 827,003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

6 708,00 10 000,00 10 000,00 67,0867,08 3 292,004359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče          

0,00 10 000,00 10 000,00 0,000,00 10 000,005212 Ochrana obyvatelstva                                                  

283 652,65 430 000,00 441 200,00 64,2965,97 157 547,355512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

1 034 238,00 1 024 000,00 1 054 000,00 98,13101,00 19 762,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

29 072,00 0,00 54 364,00 53,480,00 25 292,006114 Volby do Parlamentu ČR                                             

2 951 120,97 3 326 000,00 3 392 462,00 86,9988,73 441 341,036171 Činnost místní správy                                                   

153 360,00 170 000,00 170 000,00 90,2190,21 16 640,006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

78 330,00 80 000,00 80 000,00 97,9197,91 1 670,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

153 042,30 190 000,00 190 000,00 80,5580,55 36 957,706399 Ostatní finanční operace                                              

163 894,00 163 894,00 163 894,00 100,00100,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                

214 447,25 3 322 632,00 1 587 632,00 13,516,45 1 373 184,756409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

15 816 822,26 20 296 368,00 20 942 436,93 5 125 614,6777,93 75,53C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.207 Strana 8



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15v

Investiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

00607 282 472,75 282 472,75 0,00 0,00

C e l k e m 282 472,75 282 472,75 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13013 161 836,00 164 624,00 0,00 0,00Operační program Zaměstnanost

13101 30 000,00 45 000,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

14004 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.

33063 856 529,00 856 529,00 0,00 0,00OP VVV - PO3 neinvestice

98071 54 364,00 29 072,00 0,00 25 292,00Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlame

C e l k e m 1 105 929,00 1 098 425,00 0,00 25 292,00

C E L K E M 1 388 401,75 1 380 897,75 0,00 25 292,00

KEO-W 1.11.207 Strana 9



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 282 472,75 0,00 0,00 0,0000607

C e l k e m 282 472,75 0,00 0,00 0,00

C E L K E M 282 472,75 0,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.207 Strana 10



Obec Skřipov

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.207 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

246 057,00 88 897,40 334 954,40Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

97 755,00 0,00 97 755,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

158 783 485,17 1 442 084,52 160 225 569,69Stavby

2 390 812,86 635 119,00 3 025 931,86Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

3 509 069,70 549 942,00 4 059 011,70Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

3 360 132,48 3 280,00 3 363 412,48Pozemky

419 992,00 0,00 419 992,00Kulturní předměty

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

600 045,15 67 683,50 667 728,65Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

1 000,00 0,00 1 000,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Materiál

36 470,00 18 677,74 55 147,74Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

1 355,58 -225,93 1 129,65Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-246 057,00 -88 897,40 -334 954,40Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-83 232,00 -4 896,00 -88 128,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-25 692 769,60 -2 964 088,00 -28 656 857,60Oprávky ke stavbám

-964 636,20 -177 407,00 -1 142 043,20Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-3 509 069,70 -549 942,00 -4 059 011,70Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.207 Strana 11



Plnění příjmů a výdajů

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uckom

Schválený rozpočet na rok 2017:
Příjmy celkem:                                17 242 579,00
Výdaje celkem:                               20 296 368,00
Financování:                                     3 053 789,00

Rozpočet obce na rok 2017 schválilo ZO Skřipov na zasedání dne 20.3.2017 usnesením č. 
232/28. V průběhu roku 2017 bylopřijat 9 rozpočtových opatření.

Plnění rozpočtu:
Příjmy celkem:                                 18 540 854,35 Kč
Výdaje celkem:                                15 816 822,26 Kč

Plnění rozpočtu v %:
Daňové příjmy  -  99,84 %
Nedaňové příjmy - 91,76 %
Kapitálové příjmy - 100 %
Přijaté transfery - 100 %

Běžné výdaje - 86,14 %
Kapitálové výdaje - 45,70 %

Kapitálové výdaje:                                                                    
rekonstrukce veř.osvětlení Skřipov  -  743 545 Kč
rekonstrukce místních komunikací ve Skřipově -  297 591 Kč 
chodník okolo fary     -   30 690 Kč
autobusová čekárna pod hřbitovem   -  80 123 Kč
měřiče rychlosti Skřipov, Hrabství  -  124 383 Kč
rekonsrukce kurtu ZŠ     -    204 187 Kč
žaluzie,gastro zařízení - kulturní dům Hrabství    -  596 683 Kč
pergola u rybníka Hrabství    -    57 557 Kč
vrata-plot u has.zbrojnice Hrabství  -  10 127 Kč

investiční úvěry:
                                                     splátka (jistina, úroky, poplatky)                        zůstatek Kč k 
31.12.2017
III.                                                 208 051,20                                                            1 335 000
IV.                                                139 416,50                                                                890 000
V.                                                 482 856,10                                                             3 081 625
VI.                                                505 897,80                                                                           0
VII.                                               802 539,80                                                                716 745

Stav finančních prostředků na běžném účtu k 31.12.2017:     5 777 821,95 Kč

Údaje o plnění rozpočtových příjmú, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v listinné podobě v kanceláři OÚ ve Skřipově - výkaz FIN 
2-12 nebo jako příloha "Návrhu závěrečného účtu" na stránkách obce www.skripov.cz.

KEO-W 1.11.207 Strana 12



Tvorba a použití pěněžních fondů

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uckom

a) Sociální fond:

stav k 31.12.2017                 70 892,16 Kč
tvorba                                                                      48 051 Kč
čerpání
dle zásad  fondu                                                                          34 106 Kč

Tvorba a čerpání fondu v roce 2017 se řídí rozpočtem fondu a zásadami fondu, schválenými 
dne 26.3.2012 usnesením č. 95/13.

b) Fond pro podporu rodin s dětmi a stabilizaci počtu dětí docházející do Základní školy a 
Mateřské školy ve Skřipově:

Tvorba = čerpání a řídí se rozpočtem obce a zásadami ze dne 21.6.2006.

Čerpání:
příspěvek pro narozené děti                                                  11 000 Kč
příspěvek pro vycházející žáky ZŠ                                         32 000 Kč
příspěvek pro žáky 1. třídy                                                      25 000 Kč

Poskytnuté finanční transfery za rok 2017:
 
Město Hradec nad Moravicí
příspěvek na kalibraci společně zakoupeného radaru pro Policii ČR - 1 586 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava
příspěvek na péči pro naše občany  -  6 708 Kč
sociální výpomoc občanům   -   27 298 Kč
příspěvek- stočné Hrabství    -    81 142 Kč

Spolky aj.:
ZO ŠOP Bartošovice                                 3 000 Kč
Nadační fond PN                                       3 000 Kč
Zahrádkáři Skřipov                                  10 000 Kč 
SDH Hrabství                                           36 000 Kč
SRPDŠ Skřipov                                          5 000 Kč
TJ Sokol Skřipov                                       30 000 Kč
Myslivecký spolek Skřipov                        15 000 Kč
Spolek rybářů Skřipova a Hrabství            3 000 Kč
Římskokatolická farnost Skřipov             111 000 Kč
Splátka-zřízení ordinace na faře               250 000 Kč

Celkem poskytnuté transfery ve výši 466 000 Kč - vyúčtování provedl pověřený pracovník dle 
podmínek uzavřených smluv do konce roku 2017.

KEO-W 1.11.207 Strana 13



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uckom

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Skřipov, jejíž 
součástí je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna.

Příspěvková organizace hospodaří z příspěvku státního rozpočtu, rozpočtu zřizovatele, z 
vlastních příjmů hlavní a doplňkové činnosti.

Příspěvek zřizovatele na rok 2017 činil 2 100 000 Kč, z toho účelově určený 98 000 Kč na 
přípravu dotačního projektu "Modernizace počítačové učebny a učebních dílen a rukodělných 
prací Základní škola a Mateřská škola Skřipov". V žádosti o dotaci nebyla škola úspěšná. 
Náklady na přípravu žádosti o dotaci vč. PD  činily Kč 98 037.

Výsledek hospodaření  k 31.12.2017 v Kč:

                                                         Hlavní                                                  Doplňková
                                                         činnost                                                činnost

výnosy                                           16 789 726,59                                      759 868,00

náklady                                         16 777 338,95                                      720 043,27

Výsledek
hospodaření                                       12 387,64                                         39 824,73  

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace je přílohou  "Návrhu závěrečného účtu". 

Realizované projekty:
ÚZ 33063 Výzva 02_16_022 Název projektu "Skřipov, škola pro všechny děti" dotace celkem 
728 049,63 Kč, realizace 2016 - 2018. K 31.12.2017 nedočerpáno 73 632,62 Kč.

Příspěvková organizace hospodaří s majetkem ve výpůjčce a s majetkem předanýn do správy.
Veřejnosprávní kontrola dle zákona 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů provádí pověřený pracovník obce. 
Kontrola za rok 2017 provedena 7.2.2018.

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 
je přílohou "Návrhu závěrečného účtu" na www.skripov.cz nebo k nahlédnutí v listinné podobě v 
kanceláři OÚ ve  Skřipově.

KEO-W 1.11.207 Strana 14



Obec Skřipov KEO-W 1.11.207 / Uckom

Inventarizace

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena dle Plánu inventur na rok 2017 ze 
dne 20.12.2017. Inventarizace zahájena 2.1.2018 a  ukončena zpracováním inventarizační 
zprávy 15.2.2018.
Inventarizační zpráva je přílohou "Návrhu závěrečného účtu".

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2017 do 31.12.2017

Jménem auditorské společnosti Moravskoslezský audit, s.r.o. provedla přezkoumání 
hospodaření obce Ing. Pavla Seidlová a Ing. Jana Urbančíková.

Závěr:
Finanční situace obce ja dobrá, obec platí své závazky ve stanovených lhůtách.
Doporučujeme odepsat pohledávku za panem Babiczem  ve výši 2 292 Kč (2012) z důvodu 
nedobytnosti pohledávky. Náklady na soudní vymáhání by převýšily původní výši pohledávky.
Dále doporučujeme odúčtovat z podrozvahy pohledávku za firmou Stawex ve výši 571 620 Kč, 
jelikož je také nedobytná.

Doporučujeme zastupitelstvu obce na základě našeho přezkoumání , aby účetní závěrku obce a 
závěrečný účet za rok 2017 schválilo bez výhrad, a zároveň schválilo Zprávu auditora o 
výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2017 bez výhrad. 

Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017  je k nahlédnutí v kanceláři 
OÚ ve Skřipově a zároveň je přílohou "Návrhu závěrečného účtu obce" na stránkách 
www.skripov.cz.

Přílohy:
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
- Účetní závěrka obce
- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace
- Účetní závěrka příspěvkové organizace
- Zpráva o inventarizaci
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

 
Zastupitelstvo obce Skřipov schválilo 25.6.2018 usnesením č. 344/38.

KEO-W 1.11.207 Strana 15



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Skřipov Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.207 Strana 16


